



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**CLASSIFICAÇÃO DE EDITAL** 001/2025

**TERMO DE FOMENTO:** MINISTÉRIO DO ESPORTE Nº 965330/2024

**INSTRUMENTO:** 962820

IMPLEMENTAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO PROJETO CIDADÃOS CAMPEÕES, NA REGIÃO ADMINISTRATIVA DE SANTA MARIA-DF.

**CRITÉRIO:** MENOR PREÇO COTADO

**OBJETO:** COMPRA DE MATERIAIS ESPORTIVOS, UNIFORMES, PREMIAÇÃO, MATERIAL DE IDENTIFICAÇÃO E DIVULGAÇÃO.

A **ORGANIZAÇÃO SOCIAL PROJETO CIDADÃOS DO FUTURO**, CNPJ Nº 33.358.348/0001-04, DECLARADA ENTIDADE SEM FINS LUCRATIVOS, COM SEDE NA LOTE 22, SANTA MARIA, BRASÍLIA/DF, CEP: 72.548.-515, TORNA PÚBLICAS AS EMPRESAS QUE APRESENTARAM O MENOR PREÇO PARA:

### – UNIFORMES

Nº	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM/SERVIÇO	QUANT.	Valor Unitário	Valor Total
01	<b>Camiseta</b> (beneficiários) - Material: Dry Fit , Tipo Gola: Redonda, Aplicação: Prática Esportiva, Tipo: Unissex , Tamanho: variados, Tipo Manga: Curta. Seguindo as orientações dos padrões estabelecidos no Manual de Aplicação do Ministério do Esporte.(PARA AS DUAS MODALIDADES)	80	R\$ 30,40	R\$ 2.432,00
02	<b>Calção:</b> Material: Malha 100% Poliamida , Cor: Verde-Oliva , Tamanho: Sob Medida.(PARA AS DUAS MODALIDADES)	80	R\$ 27,75	R\$ 2.220,00
03	<b>KIMONO DE JIU-JITSU/KARATE</b> -Uniforme Profissional Material: 100 % Algodão , Componentes: Blusão E Calça. , Tipo: Kimono, Aplicação: Jiu-Jitsu. , Tamanho: Sob Medida	80	R\$ 177,60	R\$ 14.208,00
04	<b>SACOLA MOCHILA</b> - Material:100% Poliéster, Largura:30 Cm, Cor: variadas, Material Alça:Cordão, Características Adicionais:Conforme Modelo, Altura:43 Cm, Tipo:Mochila	80	R\$ 16,05	R\$ 1.284,00
05	<b>FAIXA DE GRADUAÇÃO</b> - Faixa pespontado com 8 linhas de costuras., mat: algodão. Tamanhos: variados.	80	R\$ 37,60	R\$ 3.008,00



06	Tatame Tapete EVA 1x1 Metro 40mm 100x100x4cm	100	R\$ 99,00	R\$ 9.900,00
----	---	-----	-----------	--------------

ORD	EMPRESA GANHADORA	CNPJ	TOTAL
01	BLOGGUER LTDA	54.823.012/0001-45	R\$ 18.844,00
02	TAKIIEXPRESSS E TECNOLOGIA LTDA <b>KIMONO</b>	52.376.328/0001-00	R\$ 14.208,00

#### - SERVIÇOS

Nº	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM/SERVIÇO	QUANT.	DIÁRIAS/MESES	TOTAL	Valor Unit	Valor Total
01	<p><b>SERVIÇO DE ASSESSORIA TÉCNICA (30h/semanais)</b> Elaboração de relatórios periódicos e no acompanhamento contínuo em todas as fases do projeto, desde a estruturação inicial até a prestação de contas, assegurando o cumprimento das normativas vigentes. Inclui a interlocução e gestão na plataforma Transferegov, garantindo que todas as tratativas e obrigações sejam cumpridas corretamente. Além disso, abrange a classificação e controle contábil de produtos e serviços adquiridos, bem como a execução e acompanhamento da prestação de contas, garantindo conformidade com as diretrizes federais. O serviço também contempla a identificação e resolução de eventuais inconsistências contábeis, contribuindo para a melhoria das operações do projeto. O profissional responsável atuará em conjunto com o coordenador geral, garantindo o cumprimento rigoroso das legislações aplicáveis à execução de projetos financiados com recursos da União.</p>	01	10	10	R\$ 2.000,00	R\$ 20.000,00

ORD	EMPRESAS GANHADORAS	CNPJ	TOTAL
01	PROJETAR CONSULTORIA AO TERCEIRO SETOR LTDA	42.890.662/0001/24	R\$ 20.000,00



## 5 - MATERIAL ESPORTIVO

Nº	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM/SERVIÇO	QUANT.	Valor	
			Valor Unitário	Valor Total
01	<b>Anel de Alongamento:</b> Tamanho 38cm de diâmetro, Material: Composição Revestido em EVA. Aplicação: flexibilidade.	15	R\$ 40,17	R\$ 602,55
02	<b>CONES</b> , Mat PVC, Alt. 23CM, Aplicação: atividade física, características adicionais: cores variadas. Equipamento de borracha para marcação de espaço nas atividades -	20	R\$ 7,53	R\$ 150,60
03	<b>ESCADA DE AGILIDADE 10 DEGRAUS</b> - Composição: Poliéster Dimensões. Aproximadas (C): 5 mPeso Médio: 0,270 Kg,	03	R\$ 51,85	R\$ 155,55
04	<b>FAIXA ELÁSTICA</b> - Equipamento / Acessórios Desporto Material: Elástico Circular , Uso: Treinamento Esportivo, Fitness Ou Reabilitação , Dimensões: 25 X 5 X 0,09 CM, Tipo: Faixa Elástica (Mini Bande) , Características Adicionais: Conjunto De 04 Faixas Com Cor E Tensão Padrão. Memória de Cálculo:	80	R\$ 22,30	R\$ 1.784,00
05	<b>MEDALHAS</b> -Medalha Material: Acrílico , Diâmetro: 60 X 60 MM, Espessura: 1,8 MM, Características Adicionais: Conforme Modelo E Padronagem Do Órgão , Tipo: Adesivada.	80	R\$ 15,20	R\$ 1.216,00
06	<b>Troféu</b> Material: Acrílico , Material Base: Acrílico , Altura: 20 CM, Cor: Variadas , Características Adicionais: Base Oval Com 12 Cm De Diâmetro	18	R\$ 51,30	R\$ 923,40

ORD	EMPRESA GANHADORA	CNPJ	TOTAL
01	BLOGGUER LTDA	54.823.012/0001-45	4.832,10

## - TORNEIO DE ENCERRAMENTO

Nº	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM/SERVIÇO	QUANT.	DIÁRIAS /MESES	Valor	
				Valor Unitário	Valor Total
01	<b>EQUIPE DE ÁRBITROS DE KARATÊ</b> JUSTIFICATIVA: - Equipe formada po 1 árbitro principal e dois árbitros assistentes totalizando 6 diárias (2 dias de trabalho). A estrutura proposta para a equipe de arbitragem é essencial para garantir a organização, segurança e qualidade do torneio de karatê. A contratação desse formato de equipe assegura que o evento seja realizado com imparcialidade, eficiência e respeito às normas, promovendo uma competição justa e de alto	01	06	R\$ 225,30	R\$ 1.351,80

	<p>nível para todos os participantes. MEMORIA DE CALCULO: O torneio terá aproximadamente 10 diárias distribuídas ao longo dos 2 diárias, com os 80 beneficiários, organizadas da seguinte forma: 2 diárias (Categoria Mirim) 2 diárias (Categoria Infantil) 2 diárias (Categoria Juvenil)</p> <p>TOTAL DE DIARIAS 06</p>				
<b>02</b>	<p><b>EQUIPE DE ÁRBITROS DE JIU-JITSU</b> JUSTIFICATIVA: - Equipe formada por 1 árbitro principal e dois árbitros assistentes totalizando 6 diárias (2 dias de trabalho). A estrutura proposta para a equipe de arbitragem é essencial para garantir a organização, segurança e qualidade da copa de jiu-jitsu. A contratação desse formato de equipe assegura que o evento seja realizado com imparcialidade, eficiência e respeito às normas, promovendo uma competição justa e de alto nível para todos os participantes. MEMORIA DE CALCULO: O torneio terá aproximadamente 10 lutas distribuídas ao longo dos 2 diárias, com os 80 beneficiários, organizadas da seguinte forma: 2 diárias (Categoria Mirim) 2 diárias (Categoria Infantil) 3 diárias (Categoria Juvenil)</p> <p>TOTAL DE DIÁRIAS : 06</p>	01	06	R\$ 225,30	R\$ 1.351,80
<b>03</b>	<p><b>EQUIPE DE SEGURANÇA</b> DESCRIÇÃO: Contratação de 3 profissionais de segurança por dia, totalizando 6 diárias (2 dias de trabalho). Justificativa: A equipe de segurança será responsável por garantir a proteção, a ordem e o bem-estar de todos os participantes, espectadores e equipes envolvidas nos eventos. Estes profissionais desempenharão um papel essencial na prevenção de incidentes, no controle do acesso ao local e na manutenção de um ambiente seguro e organizado durante as competições. MEMORIA DE CALCULO: Serão 03 profissionais por dia de evento. 3x2=6 diárias</p>	03	02	R\$ 171,90	R\$ 1.031,40
<b>04</b>	<p><b>BRIGADISTAS</b> DESCRIÇÃO: Contratação de 3 brigadistas por dia, totalizando 6 diárias (2 dias de trabalho). Justificativa: A presença de brigadistas é essencial para garantir a segurança e o bem-estar dos participantes, espectadores e equipes envolvidas nos eventos. Esses profissionais serão responsáveis por atuar na prevenção de acidentes, realizar primeiros socorros em caso de emergências e garantir o cumprimento das normas de segurança nos locais de competição. A atuação da equipe</p>	03	02	R\$ 232,70	R\$ 1.396,20



	será fundamental para proporcionar um ambiente seguro e estruturado para todos os presentes. MEMORIA DE CALCULO: Serão 03 profissionasi por dia de evento. 3x2=6 diárias				
05	<b>KIT LANCHES</b> JUSTIFICATIVA: O torneio será reallizado em 02 dias, com 8 horas de duração cada. Serão distribuídos kits lanches para os participantes, compostos por: 01 alimento sólido (exemplo: sanduíche), 01 bebida (exemplo: suco) e 01 fruta (exemplo: maçã ou banana). Estão previstos 172 lanches para cada dia de evento. MEMORIA DE CALCULO: 80 beneficiário x 2 lanches por dia= 160unidades x 2 dias de evento = 320 kits para os beneficiários. Kit lanche que será distribuído para o RH e equipe operacional que trabalhará nos 2 dias de evento em período integral (8h de evento): 16 profissionais x 2 kit por dia = 32 x 2 dias de evento = 64 Kits TOTAL DE KITS: 320 kits para os beneficiaros e 64 kits para a equipe = 384 para os 2 dias.	2	192	R\$ 14,67	R\$ 5.633,25

ORD	EMPRESA GANHADORA	CNPJ	TOTAL
01	TAKIEXPRESSS E TECNOLOGIA LTDA	52.376.328/0001-00	R\$ 10.764,48

Brasilia-DF, 30 de maio de 2025

PRESIDENTE